



Rekolekcje dla uczniów Liceum Sióstr Prezentek poprowadził ks. dr Marek Chorzępa (pierwszy z prawej)

## Boga marzenie o człowieku

Zgodnie z wieloletnią już tradycją, w czasie Wielkiego Postu uczniowie naszej szkoły mogą skorzystać z rekolekcji. Tym razem młodzież klas drugich Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek w Rzeszowie wyjechała na trzy dni (28.02.2016 – 01.03.2016) do ośrodka rekolekcyjnego w Rzepedzi. Konferencje prowadził ks. dr Marek Chorzępa.

Czas rekolekcji dla każdego jest możliwością zwolnienia codziennego biegu, jest szansą na przystąpienie i zastanowienie się nad własnym życiem – drogą, którą kroczy, i celem, do którego zmierza. Prowadzone przez ks. Marka Chorzępę rozważania pozwalały zadać sobie pytania o sens, o własną tożsamość, wartość, wiarę. Wczytując się we fragmenty z Pisma Świętego, szukaliśmy odpowiedzi, jakim ojcem jest Bóg – czy opresyjnym czy miłosiernym. Niezwykle poruszającym okazało się dla wielu z nas uświadomienie sobie znaczenia słowa Jahwe. Bowiem „Jestem, który jestem” to właśnie Ojciec, który przede wszystkim jest stale obecny w naszym życiu, że to

kochający Tato, który ma wielkie i piękne marzenie dotyczące człowieka – swojego dziecka. Marzenie to zaś najlepiej wyraża Dekalog – nie surowy zbiór nakazów i zakazów, lecz zbiór pragnień Boga, mających doprowadzić człowieka do szczęścia.

Ważnym problemem, poruszonym w trakcie rekolekcji, był także kryzys kobiecości i męskości w naszym świecie. Młodzież, analizując zachowania ludzi, mogła zauważyć przyczyny impasu i określić cechy poszukiwane w „drugiej połówce” przez zagubionego człowieka XXI wieku. Ksiądz Marek obrazowo definiował męczyznę jako tego, który buduje fundamenty rodziny, stawia ściany, daje poczucie bezpieczeństwa – jest zatem nieodzowny – ale i z mocą rekolekcionista podkreślał wartość kobiety, która dzięki swojej delikatności, wrażliwości i uważności potrafi z każdego zimnego miejsca stworzyć ciepły, przytulny dom.

Rekolekcje wyjazdowe były dla uczniów nie tylko możliwością pogłębienia własnej wiary, ale i sposobnością do spotkania się z koleżankami, kolegami i wychowawcami na zupełnie innej niż szkolna płaszczyźnie. Nie raz korytarz rozbrzmiewał gromkim śmiechem. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem organizowali oprawę Mszy świętych, Adoracji, Drogi Krzyżowej. Chętnie włączali się zarówno w postugę w kaplicy, jak i na stołówce. Bo jeśli całym ma być człowiek, to niech rozwija się we wszystkich sferach.

**Aneta Wojciechowska**

### niedziela rzeszowska

Redakcja rzeszowska:  
ks. Józef Kula (redaktor odpowiedzialny),  
s. Hieronima Janicka,  
ul. Zamkowa 4, 35-032 Rzeszów,  
tel./fax 17 852 52 74,  
niedziela.pld@op.pl  
Dyżur red.: pn.-pt. w godz. 10-12  
Redakcja częstochowska:  
Ewa Oset, tel. 34 369 43 25,  
edycja.rzeszow@niedziela.pl